



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม  
เรื่อง เพยแพร่ราคากลางงาน  
โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด ๘๑-๑๐๐ คน แบบตอกเข็ม  
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

---

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม อำเภอภูกามยาว จังหวัดกาฬสินธุ์ มีความประสงค์จะดำเนินการจัดจ้าง ราย โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด ๘๑-๑๐๐ คน แบบตอกเข็ม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม อำเภอภูกามยาว จังหวัดกาฬสินธุ์ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดให้เป็นไปตามแบบมาตรฐาน ประเภท อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด ๘๑-๑๐๐ คน แบบที่ ศก.ศพด.๓ ระยะเวลาในการดำเนินการ ๑๕๐ วัน งบประมาณดำเนินงาน ๓,๕๖๒,๘๐๐.- บาท ราคากลางงานก่อสร้าง ๓,๕๖๒,๗๙๔.๘๐ บาท (สามล้านห้าแสนหกพันเจ็ดร้อยเก้าสิบสี่บาทแปดสิบสตางค์)

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม ขอประกาศเผยแพร่ราคากลางโครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด ๘๑-๑๐๐ คน แบบตอกเข็ม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม ตามเอกสารที่แนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

(นายสมบุรณ์ ทองด่านเหนือ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 81-100 คน (แบบตอกเข็ม)

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด ๘๑-๑๐๐ คน แบบตอกเข็ม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลโพรงมะนัง

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล โพธิ์งาม องค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์งาม อำเภอโกสุมพิสัย จังหวัดกาฬสินธุ์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด ๘๑-๑๐๐ คน แบบตอกเข็ม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์งาม อำเภอโกสุมพิสัย จังหวัดกาฬสินธุ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์งาม / องค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์งาม อำเภอโกสุมพิสัย จังหวัดกาฬสินธุ์

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 13 ธันวาคม 2567

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                          | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ     |           | ค่าแรงงาน    |           | รวมค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|---------------------------------|-------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|----------------------|----------|
|          |                                 |       |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                      |          |
| 1        | งานปรับปรุงพื้นที่และงานเสาเข็ม |       | รวม   |              |           |              |           | 143,374.58           |          |
| 2        | งานโครงสร้าง                    |       | รวม   |              |           |              |           | 690,582.52           |          |
| 3        | งานโครงสร้างหลังคา              |       | รวม   |              |           |              |           | 468,325.73           |          |

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 2,694,599.62 บาท ต่อ 1 หน่วย

เอกชัย ปรีจักษ์

13 ธันวาคม 2567 14:12:51

กลุ่มงาน/งาน

โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 81-100 คน (แบบตอกเข็ม)

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด ๘๑-๑๐๐ คน แบบตอกเข็ม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

สถานที่ก่อสร้าง

ตำบล โพนงาม องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม อำเภอโกสัมพีนคร จังหวัดกาญจนบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด ๘๑-๑๐๐ คน แบบตอกเข็ม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม อำเภอโกสัมพีนคร จังหวัดกาญจนบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม / องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

คำนวณราคากลางโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

13 ธันวาคม 2567

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ               | จำนวน | หน่วย | คำวัสดุ      |           | ค่าแรงงาน    |           | รวมค่าวัสดุ<br>และแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|----------------------|-------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------------------|----------|
|          |                      |       |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                          |          |
| 4        | งานผิวพื้น           |       | รวม   |              |           |              |           | 181,626.66               |          |
| 5        | งานผนัง              |       | รวม   |              |           |              |           | 319,541.58               |          |
| 6        | งานฝ้าเพดาน          |       | รวม   |              |           |              |           | 160,440.78               |          |
| 7        | งานสี                |       | รวม   |              |           |              |           | 141,411.98               |          |
| 8        | งานประตู่ - หน้าต่าง |       | รวม   |              |           |              |           | 332,000.00               |          |
| 9        | งานสุขภัณฑ์          |       | รวม   |              |           |              |           | 31,131.00                |          |

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม

2,694,599.62

บาท ต่อ 1 หน่วย

เอกชัย ปรีจรัส

13 ธันวาคม 2567 14:12:51

กลุ่มงาน/งาน โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 81-100 คน (แบบตอกเข็ม)

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด ๘๑-๑๐๐ คน แบบตอกเข็ม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล โพนงาม องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม อำเภอชุมแสง จังหวัดพิจิตร ด้วยวิธีประมูลราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด ๘๑-๑๐๐ คน แบบตอกเข็ม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม อำเภอชุมแสง จังหวัดพิจิตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม / องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม จังหวัดพิจิตร

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 13 ธันวาคม 2567

หน่วย : บาท

| ลำดับที่                              | รายการ                                                               | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ     |           | ค่าแรงงาน    |           | รวมค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|---------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|-------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|----------------------|----------|
|                                       |                                                                      |       |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                      |          |
| 10                                    | งานระบบไฟฟ้า                                                         |       | รวม   |              |           |              |           | 69,193.00            |          |
| 11                                    | งานระบบสุขภิบาล                                                      |       | รวม   |              |           |              |           | 70,673.39            |          |
| 12                                    | งานอื่นๆ                                                             |       | รวม   |              |           |              |           | 86,298.40            |          |
| 13                                    | งานติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย ตามแบบแปลน อบต.โพนงาม |       | รวม   |              |           |              |           | 0.00                 |          |
| รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ |                                                                      |       |       |              |           |              |           | 2,694,599.62         |          |

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 2,694,599.62 บาท ต่อ 1 หน่วย

เอกชัย ปรังารัส

13 ธันวาคม 2567 14:12:51

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                                                                  | จำนวน  | หน่วย   | ค่าวัสดุ     |            | ค่าแรงงาน    |           | รวมค่าวัสดุ<br>และแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|-------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------------|------------|--------------|-----------|--------------------------|----------|
|          |                                                                         |        |         | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน  | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                          |          |
| 1        | งานปรับพื้นที่และงานเสาเข็ม                                             |        |         |              |            |              |           |                          |          |
|          | - งานปรับพื้นที่ดำเนินการวางผังก่อสร้าง                                 | 1.000  | ตารางม. | 0.00         | 0.00       | 5,000.00     | 5,000.00  | 5,000.00                 |          |
|          | - งานดินชุดพร้อมถมกลับ                                                  | 9.000  | ลบ.ม.   | 0.00         | 0.00       | 168.00       | 1,512.00  | 1,512.00                 |          |
|          | - เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.22 x 0.22 ม. ยาว 8.00 ม. | 34.000 | ต้น     | 3,280.37     | 111,532.58 | 0.00         | 0.00      | 111,532.58               |          |
|          | - ค่าตอกเสาเข็ม ค.อ.ร. รูปสี่เหลี่ยมตันขนาด 0.22 x 0.22 ม. ยาว 8.00 ม.  | 34.000 | ต้น     | 0.00         | 0.00       | 545.00       | 18,530.00 | 18,530.00                |          |
| 2        | รวมค่างานปรับพื้นที่และงานเสาเข็ม                                       | -      | -       | 3,280.37     | 111,532.58 | 5,913.00     | 31,842.00 | 143,374.58               |          |
|          | งานโครงสร้าง                                                            |        |         |              |            |              |           |                          |          |
|          | - คอนกรีตโครงสร้าง                                                      | 79.000 | ลบ.ม.   | 1,906.54     | 150,616.66 | 532.00       | 42,028.00 | 192,644.66               |          |
|          | - คอนกรีตหยาบ                                                           | 3.000  | ลบ.ม.   | 1,850.47     | 5,551.41   | 426.00       | 1,278.00  | 6,829.41                 |          |
|          |                                                                         |        |         |              |            |              |           |                          |          |

เอกชัย ปรังจรัส

13 ธันวาคม 2567 14:12:51

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                           | จำนวน   | หน่วย | ค่าวัสดุ     |            | ค่าแรงงาน    |            | รวมค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|----------------------------------|---------|-------|--------------|------------|--------------|------------|----------------------|----------|
|          |                                  |         |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน  | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน  |                      |          |
|          | - งานดินถม                       | 263.000 | ลบ.ม. | 100.00       | 26,300.00  | 20.00        | 5,260.00   | 31,560.00            |          |
|          | - เหล็กเส้นกลมผิวขมยอ ๓๓.๑๖ มม.  | .220    | ตัน   | 24,013.37    | 5,282.94   | 0.00         | 0.00       | 5,282.94             |          |
|          | - เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ๓๓.๑๒ มม. | 2.810   | ตัน   | 27,553.98    | 77,426.68  | 0.00         | 0.00       | 77,426.68            |          |
|          | - เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ๓๓.๐๙ มม. | .040    | ตัน   | 26,394.79    | 1,055.79   | 0.00         | 0.00       | 1,055.79             |          |
|          | - เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ๓๓.๐๖ มม. | 1.530   | ตัน   | 27,185.64    | 41,594.02  | 0.00         | 0.00       | 41,594.02            |          |
|          | - ลวดผูกเหล็ก (เบอร์ 18)         | 138.000 | กก.   | 52.02        | 7,178.76   | 0.00         | 0.00       | 7,178.76             |          |
|          | - ไม้แบบ (คีดักวัสดุ 50%)        | 351.000 | ลบ.ฟ. | 607.48       | 213,225.48 | 139.00       | 48,789.00  | 262,014.48           |          |
|          | - ไม้ครายี่ดแบบ (คีดักวัสดุ 50%) | 106.000 | ลบ.ฟ. | 439.25       | 46,560.50  | 139.00       | 14,734.00  | 61,294.50            |          |
|          | - ตะปู                           | 88.000  | กก.   | 42.06        | 3,701.28   | 0.00         | 0.00       | 3,701.28             |          |
|          | รวมค่างานโครงสร้าง               | -       | -     | 110,145.60   | 578,493.52 | 1,256.00     | 112,089.00 | 690,582.52           |          |
| 3        | งานโครงสร้างหลังคา               |         |       |              |            |              |            |                      |          |

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                                                                | จำนวน     | หน่วย | ค่าวัสดุ     |            | ค่าแรงงาน    |           | รวมค่าวัสดุ<br>และแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|-----------------------------------------------------------------------|-----------|-------|--------------|------------|--------------|-----------|--------------------------|----------|
|          |                                                                       |           |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน  | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                          |          |
|          | - กระเบื้องซีเมนต์ใยหินมุงหลังคา ลอนคู่ ขนาด 50 x 120 x 0.5 ซม. สีแดง | 1,114.000 | แผ่น  | 60.75        | 67,675.50  | 0.00         | 0.00      | 67,675.50                |          |
|          | - ครอบบัน                                                             | 335.000   | แผ่น  | 48.00        | 16,080.00  | 0.00         | 0.00      | 16,080.00                |          |
|          | - ครอบสามทาง                                                          | 5.000     | แผ่น  | 75.00        | 375.00     | 0.00         | 0.00      | 375.00                   |          |
|          | - ครอบทางมน                                                           | 10.000    | แผ่น  | 49.00        | 490.00     | 0.00         | 0.00      | 490.00                   |          |
|          | - ท่อเหล็กกลมกลางขนาด Ø 2 นิ้ว หนา 3.2 มม. ยาว 6.00 ม.                | 28.000    | ท่อน  | 785.00       | 21,980.00  | 0.00         | 0.00      | 21,980.00                |          |
|          | - ท่อเหล็กกลมกลางขนาด Ø 1 1/2 นิ้ว หนา 3.2 มม. ยาว 6.00 ม.            | 36.000    | ท่อน  | 729.00       | 26,244.00  | 0.00         | 0.00      | 26,244.00                |          |
|          | - เหล็กตัวซี C150x50x20x3.2 มม. ยาว 6.00 ม.                           | 30.000    | ท่อน  | 1,059.35     | 31,780.50  | 0.00         | 0.00      | 31,780.50                |          |
|          | - เหล็กตัวซี 100x50x20x2.3 มม. ยาว 6.00 ม.                            | 257.000   | ท่อน  | 570.09       | 146,513.13 | 0.00         | 0.00      | 146,513.13               |          |
|          | - ขอยึดกระเบื้อง                                                      | 2,228.000 | ตัว   | 2.80         | 6,238.40   | 0.00         | 0.00      | 6,238.40                 |          |
|          | - ตะปูเกลียวยึดครอบ                                                   | 268.000   | ตัว   | 1.40         | 375.20     | 0.00         | 0.00      | 375.20                   |          |
|          | - เจียงขายไม้สำเร็จรูป                                                | 126.000   | เมตร  | 73.00        | 9,198.00   | 73.00        | 9,198.00  | 18,396.00                |          |

เอกชัย ปรีจรัส

13 ธันวาคม 2567 14:12:51

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                                                                  | จำนวน     | หน่วย | ค่าวัสดุ     |            | ค่าแรงงาน    |            | รวมค่าวัสดุ<br>และแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|-------------------------------------------------------------------------|-----------|-------|--------------|------------|--------------|------------|--------------------------|----------|
|          |                                                                         |           |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน  | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน  |                          |          |
| 4        | - ทับเชิงชายไม้สำเร็จรูป                                                | 126.000   | เมตร  | 53.00        | 6,678.00   | 73.00        | 9,198.00   | 15,876.00                |          |
|          | - แผ่นปิดกันน้ำ                                                         | 210.000   | แผ่น  | 39.00        | 8,190.00   | 10.00        | 2,100.00   | 10,290.00                |          |
|          | - รางระบายน้ำฝน เบอร์ 28                                                | 28.000    | ม.    | 99.00        | 2,772.00   | 25.00        | 700.00     | 3,472.00                 |          |
|          | - ค่าแรงงานเชื่อมประกอบโครงสร้างหลังคา                                  | 7,769.000 | กก.   | 0.00         | 0.00       | 10.00        | 77,690.00  | 77,690.00                |          |
|          | - ค่าแรงงานฉุ่หลังคา                                                    | 497.000   | ตร.ม. | 0.00         | 0.00       | 50.00        | 24,850.00  | 24,850.00                |          |
|          | <b>รวมค่างานโครงสร้างหลังคา</b>                                         | -         | -     | 3,644.39     | 344,589.73 | 241.00       | 123,736.00 | 468,325.73               |          |
|          | <b>งานฉุ่พื้น</b>                                                       |           |       |              |            |              |            |                          |          |
|          | - พื้นกระเบื้องเคลือบชนิดผิวมัน ขนาด 12x12 นิ้ว<br>(รวมปูนทรายและยาแนว) | 297.000   | ตร.ม. | 291.07       | 86,447.79  | 158.00       | 46,926.00  | 133,373.79               |          |
|          | - พื้นกระเบื้องเคลือบชนิดผิวหยาบ ขนาด 8x8 นิ้ว<br>(รวมปูนทรายและยาแนว)  | 45.000    | ตร.ม. | 304.79       | 13,715.55  | 158.00       | 7,110.00   | 20,825.55                |          |
|          | - พื้นซีเมนต์ขัดมันเรียบ                                                | 188.000   | ตร.ม. | 105.89       | 19,907.32  | 40.00        | 7,520.00   | 27,427.32                |          |

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                                  | จำนวน   | หน่วย | ค่าวัสดุ     |            | ค่าแรงงาน    |            | รวมค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|-----------------------------------------|---------|-------|--------------|------------|--------------|------------|----------------------|----------|
|          |                                         |         |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน  | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน  |                      |          |
| 5        | รวมค่างานผิวพื้น                        | -       | -     | 701.75       | 120,070.66 | 356.00       | 61,556.00  | 181,626.66           |          |
|          | งานผนัง                                 |         |       |              |            |              |            |                      |          |
|          | - ผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น             | 300.000 | ตร.ม. | 333.46       | 100,038.00 | 94.00        | 28,200.00  | 128,238.00           |          |
|          | - ฉาบปูนเรียบ (รวมโครงสร้าง)            | 681.000 | ตร.ม. | 76.66        | 52,205.46  | 105.00       | 71,505.00  | 123,710.46           |          |
|          | - ผิวปูนฉาบกระเบื้องเคลือบ 8"x8"        | 66.000  | ตร.ม. | 255.54       | 16,865.64  | 158.00       | 10,428.00  | 27,293.64            |          |
| 6        | รวมค่างานผนัง                           | 234.000 | ม.    | 126.22       | 29,535.48  | 46.00        | 10,764.00  | 40,299.48            |          |
|          | งานฝ้าเพดาน                             | -       | -     | 791.88       | 198,644.58 | 403.00       | 120,897.00 | 319,541.58           |          |
|          | - ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม.          |         |       |              |            |              |            |                      |          |
|          | ฉาบรอยต่อเรียบ โครงคร่าวเหล็กอาบสังกะสี | 248.000 | ตร.ม. | 236.78       | 58,721.44  | 75.00        | 18,600.00  | 77,321.44            |          |
|          |                                         |         |       |              |            |              |            |                      |          |

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                                                                                 | จำนวน   | หน่วย | ค่าวัสดุ     |            | ค่าแรงงาน    |           | รวมค่าวัสดุ<br>และแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|----------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|--------------|------------|--------------|-----------|--------------------------|----------|
|          |                                                                                        |         |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน  | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                          |          |
| 7        | - ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม.<br>ชนิดกันชื้นฉาบรอยต่อเรียบ<br>โครงสร้างเหล็กอบสังกะสี | 68.000  | ตร.ม. | 269.98       | 18,358.64  | 75.00        | 5,100.00  | 23,458.64                |          |
|          | - ฝ้าชายคาระแนงสำเร็จรูป โครงเคราไม้เนื้อแข็ง 1<br>1/2x3 นิ้ว                          | 110.000 | ตร.ม. | 430.37       | 47,340.70  | 112.00       | 12,320.00 | 59,660.70                |          |
|          | รวมค่างานฝ้าเพดาน                                                                      | -       | -     | 937.13       | 124,420.78 | 262.00       | 36,020.00 | 160,440.78               |          |
|          | งานสี                                                                                  |         |       |              |            |              |           |                          |          |
|          | - สีน้ำอะคริลิก ทาภายนอกอาคาร                                                          | 270.000 | ตร.ม. | 60.53        | 16,343.10  | 30.00        | 8,100.00  | 24,443.10                |          |
| 8        | - สีน้ำอะคริลิก ทาภายในอาคาร                                                           | 596.000 | ตร.ม. | 59.83        | 35,658.68  | 30.00        | 17,880.00 | 53,538.68                |          |
|          | - งานทาสีน้ำมัน                                                                        | 524.000 | ตร.ม. | 83.05        | 43,518.20  | 38.00        | 19,912.00 | 63,430.20                |          |
|          | รวมค่างานสี                                                                            | -       | -     | 203.41       | 95,519.98  | 98.00        | 45,892.00 | 141,411.98               |          |
|          | งานประตู่ - หน้าต่าง                                                                   |         |       |              |            |              |           |                          |          |

เอกชัย ปรีจรัส

13 ธันวาคม 2567 14:12:51

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                                                       | จำนวน  | หน่วย | ค่าวัสดุ     |            | ค่าแรงงาน    |           | รวมค่าวัสดุ<br>และแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------------------------------------|--------|-------|--------------|------------|--------------|-----------|--------------------------|----------|
|          |                                                              |        |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน  | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                          |          |
| 9        | - ป.-1                                                       | 3.000  | ชุด   | 12,000.00    | 36,000.00  | 0.00         | 0.00      | 36,000.00                |          |
|          | - ป.-2                                                       | 5.000  | ชุด   | 6,500.00     | 32,500.00  | 0.00         | 0.00      | 32,500.00                |          |
|          | - ป.-3                                                       | 5.000  | ชุด   | 2,500.00     | 12,500.00  | 0.00         | 0.00      | 12,500.00                |          |
|          | - น.-1 (พร้อมมุ้งลวด)                                        | 18.000 | ชุด   | 12,500.00    | 225,000.00 | 0.00         | 0.00      | 225,000.00               |          |
|          | - น.-2 (พร้อมมุ้งลวด)                                        | 4.000  | ชุด   | 6,500.00     | 26,000.00  | 0.00         | 0.00      | 26,000.00                |          |
|          | รวมค่างานประตู - หน้าต่าง                                    | -      | -     | 40,000.00    | 332,000.00 | 0.00         | 0.00      | 332,000.00               |          |
|          | งานสุขภัณฑ์                                                  |        |       |              |            |              |           |                          |          |
|          | - โถส้วมชักโครกนั่งราบ มีถังพักน้ำพร้อมอุปกรณ์<br>สำหรับเด็ก | 4.000  | ชุด   | 2,990.00     | 11,960.00  | 450.00       | 1,800.00  | 13,760.00                |          |
|          | - อ่างล้างหน้าชนิดแขวนผนังพร้อมอุปกรณ์                       | 4.000  | ชุด   | 2,630.00     | 10,520.00  | 450.00       | 1,800.00  | 12,320.00                |          |
|          | - สายฉีดชำระ พร้อมส้วมต่อปาลั่ว                              | 4.000  | ชุด   | 499.00       | 1,996.00   | 35.00        | 140.00    | 2,136.00                 |          |
|          | - กระบอกงา                                                   | 4.000  | ชุด   | 215.00       | 860.00     | 70.00        | 280.00    | 1,140.00                 |          |

เอกชัย ปริจำรัส

13 ธันวาคม 2567 14:12:51

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                                                    | จำนวน  | หน่วย   | ค่าวัสดุ     |           | ค่าแรงงาน    |           | รวมค่าวัสดุ<br>และแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|-----------------------------------------------------------|--------|---------|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------------------|----------|
|          |                                                           |        |         | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                          |          |
| 10       | - ตะแกรงกรองผงที่พื้นชนิดดักกลิ่น                         | 5.000  | ชุด     | 280.00       | 1,400.00  | 75.00        | 375.00    | 1,775.00                 |          |
|          | รวมค่างานสุขภัณฑ์                                         | -      | -       | 6,614.00     | 26,736.00 | 1,080.00     | 4,395.00  | 31,131.00                |          |
|          | งานระบบไฟฟ้า                                              |        |         |              |           |              |           |                          |          |
|          | - ชุดหลอดไฟ LED T8 2x20 W.<br>ชนิดมีแผ่นสะท้อนแสงฝังในฝ้า | 36.000 | ชุด     | 1,200.00     | 43,200.00 | 150.00       | 5,400.00  | 48,600.00                |          |
|          | - ตู้ควบคุมไฟฟ้า                                          | 2.000  | ชุด     | 5,320.00     | 10,640.00 | 0.00         | 0.00      | 10,640.00                |          |
|          | - สวิตช์ชนิดฝังผนัง                                       | 17.000 | ชุด     | 63.00        | 1,071.00  | 0.00         | 0.00      | 1,071.00                 |          |
| 11       | - ปลั๊กเต้าเสียบชนิดฝังผนัง                               | 9.000  | ชุด     | 98.00        | 882.00    | 0.00         | 0.00      | 882.00                   |          |
|          | - สายไฟฟ้าขนาดต่างๆและอุปกรณ์                             | 1.000  | เมตรรวม | 8,000.00     | 8,000.00  | 0.00         | 0.00      | 8,000.00                 |          |
|          | รวมค่างานระบบไฟฟ้า                                        | -      | -       | 14,681.00    | 63,793.00 | 150.00       | 5,400.00  | 69,193.00                |          |
|          | งานระบบสุขภิบาล                                           |        |         |              |           |              |           |                          |          |
|          |                                                           |        |         |              |           |              |           |                          |          |

เอกชัย ปริจักษ์

13 ธันวาคม 2567 14:12:51

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                                                 | จำนวน  | หน่วย | ค่าวัสดุ     |           | ค่าแรงงาน    |           | รวมค่าวัสดุ<br>และแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------------------------------|--------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------------------|----------|
|          |                                                        |        |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                          |          |
|          | - บอดี้กษะและไข่มุน                                    | 1.000  | ชุด   | 5,000.00     | 5,000.00  | 300.00       | 300.00    | 5,300.00                 |          |
|          | - บ่อพัก คสล. สำหรับท่อ Ø 0.30 ม. ภายใน<br>0.45x0.45ม. | 8.000  | บ่อ   | 1,125.00     | 9,000.00  | 300.00       | 2,400.00  | 11,400.00                |          |
|          | - งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.30*1.00 ม.<br>(ชั้น3)  | 40.000 | ม.    | 550.00       | 22,000.00 | 140.00       | 5,600.00  | 27,600.00                |          |
|          | - ท่อประปา PVC 4" ชั้น 13.5                            | 2.000  | ท่อน  | 971.97       | 1,943.94  | 0.00         | 0.00      | 1,943.94                 |          |
|          | - สามทาง 90 ขนาด 4 นิ้ว                                | 4.000  | ตัว   | 339.56       | 1,358.24  | 0.00         | 0.00      | 1,358.24                 |          |
|          | - ของอ 4 นิ้ว                                          | 2.000  | ตัว   | 177.57       | 355.14    | 0.00         | 0.00      | 355.14                   |          |
|          | - ท่อ PVC 2" ระบายอากาศ ชั้น 13.5                      | 1.000  | ท่อน  | 266.36       | 266.36    | 0.00         | 0.00      | 266.36                   |          |
|          | - สามทาง 2 นิ้ว                                        | 1.000  | ตัว   | 52.96        | 52.96     | 0.00         | 0.00      | 52.96                    |          |
|          | - ท่อน้ำทิ้ง PVC 3" ชั้น 13.5                          | 4.000  | ท่อน  | 524.30       | 2,097.20  | 0.00         | 0.00      | 2,097.20                 |          |
|          | - สามทาง 3 นิ้ว                                        | 5.000  | ตัว   | 177.57       | 887.85    | 0.00         | 0.00      | 887.85                   |          |
|          | - ของอ 3 นิ้ว                                          | 4.000  | ตัว   | 95.02        | 380.08    | 0.00         | 0.00      | 380.08                   |          |

เอกชัย ปริจำรัส

13 ธันวาคม 2567 14:12:51

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                                    | จำนวน  | หน่วย   | ค่าวัสดุ     |           | ค่าแรงงาน    |           | รวมค่าวัสดุ<br>และแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|-------------------------------------------|--------|---------|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------------------|----------|
|          |                                           |        |         | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                          |          |
|          | - ท่อประปา PVC ชั้น 13.5 1/2 นิ้ว         | 8.000  | ท่อน    | 60.75        | 486.00    | 0.00         | 0.00      | 486.00                   |          |
|          | - ข้อง 1/2 นิ้ว                           | 10.000 | อัน     | 5.61         | 56.10     | 0.00         | 0.00      | 56.10                    |          |
|          | - ข้อต่อเกลียวใน 1/2 นิ้ว                 | 10.000 | ตัว     | 7.00         | 70.00     | 0.00         | 0.00      | 70.00                    |          |
|          | - ก้อนน้ำ ขนาดเกลียว 1/2 นิ้ว             | 5.000  | ตัว     | 165.00       | 825.00    | 0.00         | 0.00      | 825.00                   |          |
|          | - ค่าแรงเดินท่อ                           | 1.000  | เหมารวม | 0.00         | 0.00      | 2,500.00     | 2,500.00  | 2,500.00                 |          |
|          | - งานดินขุดถึงบ้ำบ้น้ำเสีย                | 1.080  | ลบ.ม.   | 0.00         | 0.00      | 168.00       | 181.44    | 181.44                   |          |
|          | - งานคอนกรีตฐานถัง+พื้นถัง                | .450   | ลบ.ม.   | 1,906.54     | 857.94    | 327.00       | 147.15    | 1,005.09                 |          |
|          | - เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ศก. 9 มม. SR24     | .150   | ตัน     | 26,394.79    | 3,959.21  | 0.00         | 0.00      | 3,959.21                 |          |
|          | - คอนกรีตหยาบบ่อพักทอระบายน้ำ             | .520   | ลบ.ม.   | 1,878.50     | 976.82    | 0.00         | 0.00      | 976.82                   |          |
|          | - ถังบ้ำบ้น้ำเสียสำเร็จรูปขนาด 1,600 ลิตร | 1.000  | ชุด     | 5,971.96     | 5,971.96  | 3,000.00     | 3,000.00  | 8,971.96                 |          |
|          | รวมค่างานระบบสุขภิบาล                     | -      | -       | 45,670.46    | 56,544.80 | 6,735.00     | 14,128.59 | 70,673.39                |          |
| 12       | งานอื่นๆ                                  |        |         |              |           |              |           |                          |          |

เอกชัย ปรจิราษฎร์

13 ธันวาคม 2567 14:12:51

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

| ลำดับที่              | รายการ                                                                                                                                                     | จำนวน   | หน่วย | ค่าวัสดุ     |           | ค่าแรงงาน    |           | รวมค่าวัสดุ และแรงงาน | หมายเหตุ |
|-----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|-----------------------|----------|
|                       |                                                                                                                                                            |         |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                       |          |
| 13                    | - รวบรวมเบี้ยประกันโศกนาฏกรรม                                                                                                                              | 24.000  | ม.    | 3,000.00     | 72,000.00 | 0.00         | 0.00      | 72,000.00             |          |
|                       | - บัวเชิงผนังไม้เนื้อแข็ง 3/4" x 4"                                                                                                                        | 122.000 | ม.    | 67.20        | 8,198.40  | 50.00        | 6,100.00  | 14,298.40             |          |
|                       | รวมค่างานอื่นๆ                                                                                                                                             | -       | -     | 3,067.20     | 80,198.40 | 50.00        | 6,100.00  | 86,298.40             |          |
|                       | งานติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1<br>ป้าย ตามแบบแปลน อปต.โพรงงาม<br>รวมค่างานติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน<br>1 ป้าย ตามแบบแปลน อปต.โพรงงาม | -       |       | 0.00         | 0.00      | 0.00         | 0.00      | 0.00                  |          |
| รวมค่าวัสดุ และแรงงาน |                                                                                                                                                            |         |       |              |           |              |           | 2,694,599.62          |          |

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

|                                    |                                                                                                                                                                                                                                      |
|------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| กลุ่มงาน/งาน                       | งานครุภัณฑ์จัดซื้อ                                                                                                                                                                                                                   |
| ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง            | ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด ๘๑-๑๐๐ คน แบบตอกเข็ม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม                                                                                                      |
| สถานที่ก่อสร้าง                    | ตำบล โพนงาม อำเภอชุมพลบุรี จังหวัดกาฬสินธุ์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด ๘๑-๑๐๐ คน แบบตอกเข็ม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม อำเภอชุมพลบุรี จังหวัดกาฬสินธุ์ |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง | ๑๐๐ คน แบบตอกเข็ม องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม อำเภอชุมพลบุรี จังหวัดกาฬสินธุ์                                                                                                                            |
| คำนวณราคากลางโดย                   | คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 13 ธันวาคม 2567                                                                                                                                                                                  |

| ลำดับที่              | รายการ                            | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ     |           | ค่าแรงงาน    |           | รวมค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|-----------------------|-----------------------------------|-------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|----------------------|----------|
|                       |                                   |       |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                      |          |
| 1                     | สรุปรวมค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ         |       | รวม   |              |           |              |           | 5,196.00             |          |
| 2                     | เครื่องล่อเพลิงเคมี 10 ปอนด์สีแดง |       | รวม   |              |           |              |           | 11,840.00            |          |
| รวมค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ |                                   |       |       |              |           |              |           | 17,036.00            |          |

หน่วย : บาท

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 17,036.00 บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

| ลำดับที่              | รายการ                                 | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ     |           | ค่าแรงงาน    |           |           | รวมค่าวัสดุ และแรงงาน | หมายเหตุ |
|-----------------------|----------------------------------------|-------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|-----------|-----------------------|----------|
|                       |                                        |       |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | จำนวนเงิน |                       |          |
| 1                     | เครื่องสำรองไฟฉุกเฉิน                  |       |       |              |           |              |           |           |                       |          |
|                       | 1.1 เครื่องสำรองไฟฉุกเฉิน              | 2.000 | ชุด   | 2,598.00     |           | 0.00         |           | 0.00      | 5,196.00              |          |
|                       | รวมค่าเครื่องสำรองไฟฉุกเฉิน            | -     | -     | 2,598.00     | 5,196.00  | 0.00         |           | 0.00      | 5,196.00              |          |
| 2                     | ถังดับเพลิงเคมี 10 ปอนด์สีแดง          |       |       |              |           |              |           |           |                       |          |
|                       | 2.1 ถังดับเพลิงชนิดเคมีแห้งขนาด10ปอนด์ | 8.000 | ชุด   | 1,480.00     |           | 0.00         |           | 0.00      | 11,840.00             |          |
|                       | รวมค่าถังดับเพลิงเคมี 10 ปอนด์สีแดง    | -     | -     | 1,480.00     | 11,840.00 | 0.00         |           | 0.00      | 11,840.00             |          |
| รวมค่าวัสดุ และแรงงาน |                                        |       |       |              |           |              |           |           |                       |          |

แบบสรุปรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นตงมี

งานก่อสร้างอาคาร

|                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  |  |
|------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|
| ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง                  | ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด ๘๑-๑๐๐ คน แบบตอกเข็ม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม                                                                                                                                                                      |  |  |
| สถานที่ก่อสร้าง ตำบล                     | องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม อำเภอกลมไผ่ จังหวัดกาฬสินธุ์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด ๘๑-๑๐๐ คน แบบตอกเข็ม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม อำเภอกลมไผ่ จังหวัดกาฬสินธุ์ งบประมาณ ๒,๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท |  |  |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง       | องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม / องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม                                                                                                                                                                                                                                                 |  |  |
| คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง | เมื่อวันที่ 13 ธันวาคม 2567                                                                                                                                                                                                                                                                               |  |  |

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                                   | จำนวน | หน่วย | ค่าใช้จ่ายรวม (ค่าก่อสร้าง) | หมายเหตุ |
|----------|------------------------------------------|-------|-------|-----------------------------|----------|
| 1        | งานเจาะทดสอบดิน ( Soil Boring Log )      | 2.000 | จุด   | 30,000.00                   |          |
|          | รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ ทุกรายการ |       |       | 30,000.00                   |          |



# แบบสรุปค่าก่อสร้าง

|                                    |                                                                                                                                                              |                 |      |
|------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|------|
| กลุ่มงาน/งาน                       | โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 81-100 คน (แบบตอกเข็ม)                                                                                           |                 |      |
| ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง            | ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด ๘๑-๑๐๐ คน แบบตอกเข็ม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโครงการบริหารส่วนตำบลโพนงาม                         |                 |      |
| สถานที่ก่อสร้าง                    | องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม อำเภอกล่มไสย จังหวัดกาฬสินธุ์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด ๘๑-๑๐๐ คน |                 |      |
| แบบเลขที่                          | แบบตอกเข็ม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโครงการบริหารส่วนตำบลโพนงาม อำเภอกล่มไสย จังหวัดกาฬสินธุ์                                                                       |                 |      |
|                                    | แบบ สผ.ศพด.3                                                                                                                                                 |                 |      |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง | องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม / องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม                                                                                                    |                 |      |
| แบบ ปร. 4 ที่แนบ                   | มีจำนวน                                                                                                                                                      | 14              | หน้า |
| คำนวณราคากลาง                      | เมื่อวันที่                                                                                                                                                  | 13 ธันวาคม 2567 |      |

| ลำดับที่       | รายงาน                                                             | ค่างานต้นทุน | Factor F | ค่าก่อสร้าง  | หมายเหตุ |
|----------------|--------------------------------------------------------------------|--------------|----------|--------------|----------|
| 1              | โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 81-100 คน (แบบตอกเข็ม) | 2,694,599.62 | 1.3043   | 3,514,566.28 |          |
| รวมค่าก่อสร้าง |                                                                    |              |          | 3,514,566.28 |          |

หน่วย : บาท

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 383.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 9,176.41 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 3,514,566.28 บาท ต่อ 1 หน่วย

|                                    |                                                                                                                                                                                                                     |        |                 |
|------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------|
| กลุ่มงาน/งาน                       | โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 81-100 คน (แบบต่อเติม)                                                                                                                                                  |        |                 |
| ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง            | ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด ๘๑-๑๐๐ คน แบบต่อเติม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์งาม                                                                                   |        |                 |
| สถานที่ก่อสร้าง                    | องค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์งาม อำเภอท่งศรีภูมิ จังหวัดขอนแก่น อีอีอี/โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด ๘๑-๑๐๐ คน แบบต่อเติม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์งาม อำเภอท่งศรีภูมิ จังหวัดขอนแก่น |        |                 |
| แบบเลขที่                          | แบบ สก.ศพด.3                                                                                                                                                                                                        |        |                 |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง | องค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์งาม / องค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์งาม                                                                                                                                                       |        |                 |
| แบบ                                | ปร. 4                                                                                                                                                                                                               | ที่แนบ | มีจำนวน 14 หน้า |
| คำนวณราคากลาง                      | เมื่อวันที่                                                                                                                                                                                                         |        | 13 ธันวาคม 2567 |

| ลำดับที่       | รายงาน                       | ค่างานต้นทุน | Factor F | ค่าก่อสร้าง  | หมายเหตุ |
|----------------|------------------------------|--------------|----------|--------------|----------|
|                | เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F |              |          |              |          |
|                | เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %         |              |          |              |          |
|                | เงินประกันผลงานหัก 0 %       |              |          |              |          |
|                | ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %          |              |          |              |          |
|                | ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %          |              |          |              |          |
| รวมค่าก่อสร้าง |                              |              |          | 3,514,566.28 |          |

หน่วย : บาท

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 383.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 9,176.41 บาท/ตารางเมตร  
 หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 3,514,566.28 บาท ต่อ 1 หน่วย

เอกชัย ปรีจรัส

13 ธันวาคม 2567 14:08:18

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

|                                    |                                                                                                                                                                                                  |                 |         |
|------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|---------|
| ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง            | ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด ๘๑-๑๐๐ คน แบบตอกเข็ม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม                                                                   |                 |         |
| สถานที่ก่อสร้าง                    | องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม อำเภอแก้งสามเสน จังหวัดกาฬสินธุ์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด ๘๑-๑๐๐ คน อำเภอแก้งสามเสน จังหวัดกาฬสินธุ์ |                 |         |
| แบบเลขที่                          | แบบตอกเข็ม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม อำเภอแก้งสามเสน จังหวัดกาฬสินธุ์ แบบ สก.ศพด.3                                                               |                 |         |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง | องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม / องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม                                                                                                                                        |                 |         |
| แบบ ปร. 4                          | ที่แนบ                                                                                                                                                                                           | มีจำนวน         | 14 หน้า |
| คำนวณราคากลาง                      | เมื่อวันที่                                                                                                                                                                                      | 13 ธันวาคม 2567 |         |

  
( เอกชัย ปรีจรัส )  
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

  
( วีระศักดิ์ เด็ดवानา )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

  
( สุจิตราพร สร้อยเสนา )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าคุณลักษณะ

|                                    |                                                                                                                                                                                                                                                         |
|------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| กลุ่มงาน/งาน                       | งานครุภัณฑ์จัดซื้อ                                                                                                                                                                                                                                      |
| ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง            | ประกวดราคาจ้างก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด ๘๑-๑๐๐ คน แบบตอกเข็ม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์งาม                                                                                                                                 |
| สถานที่ก่อสร้าง                    | องค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์งาม อำเภอสามชัย จังหวัดกาฬสินธุ์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด ๘๑-๑๐๐ คน แบบตอกเข็ม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์งาม อำเภอสามชัย จังหวัดกาฬสินธุ์ |
| แบบเลขที่                          | แบบ สธ.ศพด.3                                                                                                                                                                                                                                            |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง | องค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์งาม / องค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์งาม                                                                                                                                                                                           |
| คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่          | 13 ธันวาคม 2567                                                                                                                                                                                                                                         |

| หน่วย : บาท    |                               |           |                 |             |
|----------------|-------------------------------|-----------|-----------------|-------------|
| ลำดับที่       | รายการ                        | ค่าจ้าง   | ภาษีมูลค่าเพิ่ม | ค่าก่อสร้าง |
| 1              | เครื่องสำรวจไฟฟ้า             | 5,196.00  | 363.72          | 5,559.72    |
| 2              | ถังดับเพลิงเคมี 10 ปอนด์สีแดง | 11,840.00 | 828.80          | 12,668.80   |
| รวมค่าก่อสร้าง |                               |           | 18,228.52       |             |

## แบบสรุปคำครุภัณฑ์จัดซื้อ

|                                    |  |                                                                                                                                                                                                                                                       |  |
|------------------------------------|--|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
| ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง            |  | ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด ๘๑-๑๐๐ คน แบบตอกเข็ม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม                                                                                                                       |  |
| สถานที่ก่อสร้าง                    |  | องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม อำเภอกมลาไสย จังหวัดกาฬสินธุ์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด ๘๑-๑๐๐ คน แบบตอกเข็ม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม อำเภอกมลาไสย จังหวัดกาฬสินธุ์ |  |
| แบบเลขที่                          |  | แบบ สด.ศพด.3                                                                                                                                                                                                                                          |  |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง |  | องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม / องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม                                                                                                                                                                                             |  |
| แบบ ปร. 4 ที่แนบ                   |  | มีจำนวน ๓ หน้า                                                                                                                                                                                                                                        |  |
| คำนวณราคากลาง                      |  | เมื่อวันที่ 13 ธันวาคม 2567                                                                                                                                                                                                                           |  |

( เอกชัย ปริจำรัส )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( สุจิตราพร สร้อยเสนา )

กรรมการกำหนดราคากลาง

( วีระศักดิ์ เฉิดวาสนา )

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด ๘๑-๑๐๐ คน แบบตอกเข็ม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม อำเภอโกสุมพิสัย จังหวัดมหาสารคาม (e-bidding)/โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด ๘๑-๑๐๐ คน แบบตอกเข็ม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม อำเภอโกสุมพิสัย จังหวัดมหาสารคาม

แบบเลขที่ แบบ สด.ศพด.3

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน 3 ชุด

คำควมราคากลาง เมื่อวันที่ 13 ธันวาคม 2567

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                                                                                            | ค่าก่อสร้าง  | หมายเหตุ |
|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------|
| 1        | โครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 81-100 คน (แบบตอกเข็ม) จำนวน 1.000 หลังละ 3,514,566.28 บาท | 3,514,566.28 |          |
| 2        | งานอาคาร : งานครุภัณฑ์จัดซื้อ                                                                     | 18,228.52    |          |
| 3        | งานอาคาร : ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ                                                            | 30,000.00    |          |

# แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

|                                    |                                                                                                                                                                                                                          |
|------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง            | ประกวดราคางานก่อสร้างโครงการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด ๘๑-๑๐๐ คน แบบตอกเข็ม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม                                                                                                   |
| สถานที่ก่อสร้าง                    | องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม อำเภอโกสุมพิสัย จังหวัดมหาสารคาม (e-bidding)/โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด ๘๑-๑๐๐ คน แบบตอกเข็ม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม อำเภอโกสุมพิสัย จังหวัดมหาสารคาม |
| แบบเลขที่                          | แบบ สด.ศพด.3                                                                                                                                                                                                             |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง | องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม                                                                                                                                                                  |
| แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แบบ         | มีจำนวน 3 ชุด                                                                                                                                                                                                            |
| คำนวณราคากลาง                      | เมื่อวันที่ 13 ธันวาคม 2567                                                                                                                                                                                              |

|                                                                                 |              |
|---------------------------------------------------------------------------------|--------------|
| สรุป                                                                            | ราคากลาง     |
| ราคากลาง (..... สามล้านบาทแสนหกหมื่นสองพันเจ็ดร้อยเก้าสิบแปดสิบลีบสตางค์ .....) | 3,562,794.80 |

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

|                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                |  |  |
|------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|
| ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง            | ประกวดราคาก่อสร้างโครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด ๘๑-๑๐๐ คน แบบตอกเข็ม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์งาม                                                                                                                                  |  |  |
| สถานที่ก่อสร้าง                    | องค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์งาม อำเภอท่งชัย จังหวัดกาฬสินธุ์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด ๘๑-๑๐๐ คน แบบตอกเข็ม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโพธิ์งาม องค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์งาม อำเภอท่งชัย จังหวัดกาฬสินธุ์ |  |  |
| แบบแปลนที่                         | อำเภอ ท่งชัย จังหวัดกาฬสินธุ์                                                                                                                                                                                                                                  |  |  |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง | องค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์งาม องค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์งาม                                                                                                                                                                                                    |  |  |
| แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ         | มีจำนวน ชุด                                                                                                                                                                                                                                                    |  |  |
| คำนวณราคากลาง                      | เมื่อวันที่ 13 ธันวาคม 2567                                                                                                                                                                                                                                    |  |  |

( เอกชัย ปรีจรัส )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( สุจิตราพร สร้อยเสนา )

กรรมการกำหนดราคากลาง

( วีระศักดิ์ เนิตวาสนา )

กรรมการกำหนดราคากลาง